1 Saint-Antonin, chef-lieu de canton, arron- * Castelnaudary, chef-lieu d'arrondissement, 
dissement de Montauban, Tarn-et-Garonne. Aude. 

SÉ.NF.CIIAUSSÉE 

DE TOULOUSE 

ET D ' A I B I . 
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Datum apud Castrum novum de Arria, die Veneris post festum beati Marchi 
ewangeliste anno Domini M°CCC° octavo. 

(Au dos :) Littera consulum Gastri novi in senescaHia Tholozana. 
Sceau de cire jaune sur double atlache de parchemin. 

( ] . i i 5 , n 0 2 3 6 . ) 

MXLI. CONSERANS, ig avril i3o8. — Noverint universi quod Johannes de Rc-
bocalo, Guillelmus de Paris et Jacobus Cayfas, consules civitatis Goserani ', pro se 
et nomine sui consulatus, Arnaldus de Legussano, Bernardus de Algareto, sindici 
dicte civitatis, pro se et nomine sui sindicatus et universitalis hominum dicti loci, 
fecerunt et constituerunt suos certos et spéciales procuratores, videlicet Ramun-
dum Tardivi et Ramundum de Villanova, habita tores dicte civitatis, quemlibet 
eorum in solidum, etc., videlicet ad assistendum illustrissimo domino nostro régi 
Francorum, et ad tractandum, audienduni, deliberandum et faciendum super 
facto Templariorum et aliis, etc. 

Actum fuit hoc xn. die exitus mensis Aprilis anno Domini ai°ccc° vin", rég
nante Philippo rege Francorum, Bernardo Coseranensi2 episcopo, Bernardo 
comiti Convenarum3, etc.Etintestimoaium premissorum, nos consules supradicti 
presenti. procuratorio sigillum consulatus dicte civitatis duximus apponendum. 

(Au dos:) Senescallie Tholosane. 
Sceau de cire jaune sur cordelettes de chanvre. 

(J. 4 i 5 , n°a34.) 

MXLII. GAILLAC, Q6 avril i3o8. — Anno Domini u° ccc° vin0, régnante Phi
lippo rege Francorum, sexto kaiendas Madii. Noverint universi hoc presens 
puhlicum instrumentum inspecturi quod nos, Petrus Gonterii, Petrus Vasconis, 
Guillelmus Pétri Peirosas et Guillelmus Michaelis, consules ville Galhiaci4, dyo-
cesis Albiensis, pro nobis et aliis conconsulibus et universitate dicte ville, facimus, 
constituimus et ordinamus nostros certos et universitatis predicte indubitatos pro
curatores, syndicos et actores Guillelmum Cabiroli, consulem nostrum dicte ville, 
et Petrum Arnaldi, burgenses nostros, bonos viros et ydoneos et fidèles, et quem
libet eorum in solidum, ad comparendum coram cerenissimo principe, domino 
nostro rege Francorum, Turonis vel ubilibet dominus noster Rex voluerit, super 
citatione facta nobis per dictum dominum nostrum Regem in causa Templariorum, 

1 Conserans, aujourd'hui Saint-Lizier, chef-
lieu de canton, arrond. de Saint-Girons, Ariège. 

' Bernard de Monlaigu fut évéque de Con
serans de i3o3 à i3oo. 

3 Bernard VI, comte de Comminges (Cf. ci-
dessus, p. 58o, note 3). 

4 Gaillac ou Gaillac-sur-Tarn, chef-lieu d'ar
rondissement, Tarn. 

88 ÉTATS GKNÉIUUX. 

LitrmuEnii; SATIOSALE. 
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SÉ8ÉCHABSSÉE juxta manda tum regium et in omnibus causis [Longues formules deprocura-
CUOUSEDF,TD'ALD,. «on générale.) 

Actum Galhiaci, anno et die quibus supra, in presencia, etc. Nos vero consules 
predicti, ad majoris omnium premissorum roborisfirmitatem, presenti instrumenta 
sigiUum commune dicte universitatis duximusapponendum. 

[Au dos:) Procuratio consulum de Gailliaco in Albigesio,senescallieTholosane. 
Sceau de cire verte sur cordelettes de chanvre. 

(J. Ai5,u° a39.) 

MXLIII. LAUTREC, 3O avril i3o8. -—Excellentissimo principi et potenti suo do
mino speciali, domino Philippo, Dei gracia régi Francorum serenissimo, sui hu-
miles et devoti proceres et universitas castri de Lautricol, se promptos ad ejus 
servicium et honorem. Ad faciendum quod clemencie vestre placuerit, juxta man-
datum vestrum super facto Templariorum, mittimus régie magestatimagistrum 
Ramundum de Pradali ac Petrum de Barra, dilectos et fidèles dicte universitatis; 
magnifScentiam regiam carius deprecantes quatinus super facto consulatus nostri 
et aliis per eos explicandis, quibus vestra benivolentia indigemus, eos bénigne 
admittere et féliciter expedire dignetur regalis exellencia, quani dominus Jhesus 
Ghristus conservet per tempora longiora, cum augmenta gracie et honoris. 

Datum Lautrici, die Martis in vigilia beatorum apostolorum Philippi et Jachobi 
anno Domini M0 ccc0vni°. 

Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 
(J. 4i5,n°a38.) 

MXLIV. LAVAUR, aâ avril 13o8. — Noverint unversi, présentes pariter et futuri, 
quod in mei notarii et infrascriptorum testium presencia constituti, magister Ber-
trandus, magistri Hugo de Quoquorenxs, Guillelmus de Castilhione et Sicardus 
Cesta, consules castri seu ville de Vauro2, dyocesis Tholosane, pro se et ut consules, 
ac nomine universitatis et hominum dicte ville de Vauro, fecerunt, constituerunt 
ac eciam ordinaverunt certos, spéciales et générales procura tores, sindicos vel actores 
suos et dicte universitatis, videlicet Petrum Fabri, juuiorem, et Ramondum de Co-
lomberio, de Vauro, et eorum quemlibet in solidum, ete., ad comparendum coram 
excellentissimo domino nostro rege Francorum, seu ejus curia, pro dicta universitate 
et ejus nomine, apud Turonis, etc., super facto Templariorum, etc. 

Acta fuerunt hec apud Vaurum, mense Aprilis septima die in exitu, régnante 

1 Lautrec, chef-lieu de canton, arrondissement de Castres, Tarn. — * Lavaur, chef-lieu d'arron
dissement, Tarn. 
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Philippo rege Francorum, in presencia et testimonio Pétri Fabri, deVauro, senio- SÉNÉCHAUSSÉE 

ris, Poncii de Belavalle, Guillelnium de Orgalhio, Arnaldi Ruffi, Arnaldi de Acro- TOULOCSB'ET B'AI 

monte, Pétri Blasini, Vitalis Textoris, notarii, Bernardi Bastardi, Guillelmini 
Rauscidi, et mei Johannis Fissardi, publici Vauri ettotiussenescallieThoiosane et 
Albiensis notarii auctoritate regia, qui hanc cartam scripsi et signo meo signavi, 
anno Domini millesimo trescentesimo octavo. (Seing du notaire.) 

In quorum omnium testimonium premissorum et fidem habendam, nos consules 
predicti sigillum dicti consulatus huic presenti instrumente publico in pendenti 
duximus apponendum. 

(Au dos :) Procuratio consulum castri seu ville de Vauro in senescallia Tholo-
sana. 

Sceau de cire jaune sur double attache de parchemin. 
(J. 4i5, n° 237.) 

MXLV. RIEOX-DE-VOLVESTRE, ag avril i3o8. — Noverint universi presentem 
litteram inspecturi quod nos, Hodo Trohni, Guilielmus Adzaiberti, Guilielmus 
Tornerii, Bernardus Aycardi et Bernardus de Seris, consules ville de Rivis de 
Volvestriox, eligimus duos probos homines, catholicos et fide dignos, de dicta villa 
de Rivis, videlicet Bonetum de Rivis et Petrumde Vallibus, ad eundum apud Tu-
ronis, ad citationem quam dominus Hugo Guiraldi, legum doctor et tenens locum 
domini senescalli Tholosani et Albiensis, nobis fecit, et ad comparendum ibidem, 
coram regia magestate. In cujus rei testimonium, sigilluninostrum et nostre curie 
autenticum presentibus in pendenti annulo duximus apponendum. 

Datum et actum apud Rivos, die Lune ante l'estum apostolorum Philippi et Ja-
cobi anno Domini ai0 ccc° vm°. 

(Au dos:) Senescallie Tholosane. Procuratio ville et consulum de Rivis. 
Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 

(J. 4t5, 11° 23a.) 

MXLVI. SAINT-GIRONS, 3O avril i3o8. — Noverint universi, présentes pariter et 
futuri, quod Arnaldus de Calveria, procurator, ut asseruit, consulum et sindici de 
Sancto Geroncio2, ex potestate sibi data per consules et sindicum dicte ville, cum 
instrumento publico confecto per manum Pétri Vasconis, notarii Sancti Gironcii, 
et sigillato sigillo curie dictorum consulum de Sancto Geroncio, ut prima i'acie ap-
parebat, substituit[et] fecit procuratores, videlicet Guillelmum Adalberti et Bone-

1 Rieux ou Rieux-de-Volveslre, chef-lieu de 2 Saint-Girons, chef-lieu d'arrondissement, 
canton, arrond. de Muret, Haute-Garonne. Ariège. 

88. 
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SÉNÉcnAUisÉE tum de Rivis, burgenses Rivorum, et eorum quemiibet in solidum, specialiter ad 
comparendum coram illustrissimo ac serenissimo principe domino rege Franco-
rum, Turonis, etc., ad ea que fuerint super Templariorum negociis oportuna, etc. 

Actum fuit hoc ultima die exitus Aprilis, régnante Philippo Francorum rege et 
Galhardo, episcopo Tholosano1, anno ab Incarnacione Domini M" cCc°octavo. Hujus 
rei sunt testes magister Rernardus Armanni, jurisperitus, et Guillelmus de Gau-
deriis, notarius curie domini vicarii Tbolose, et Ramundus Florida, publicus Tho-
lose notarius, qui cartam istam scripsit. {Seing du notaire.) 

(J. 4i5, n° a35.) 

MXLV1I. VILLEFRANCHE-D'ASTARAC2, a5 avril i3o8.— Universis présentes litteras 
inspecturis, consules Francheville, prope Gimontem, dyocesis Tbolosane, salutem 
et fidem presentibus adhibere. Noveritis quod nos, despeciali mandato litteratorie 
nobis facto per excellentissimum principem dominum nostrum regem Francorum, 
ut duos probos viros, fidei fervore vigentes, de villa nostra, apud Turonis, super 
facto Templariorum, ad très septimanas Pasche, mitteremus ad ipsum dominum 
nostrum regem, discretos viros magistros Ramundum deFaiola, conconsulem nos
trum, jurisperitum, et Petrum de Linariis, notarium, exhibitores presentium, ad 
premissa loco nostri et universitatis nostre specialiter destinamus. In cujus rei 
testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. 

Datum apud Francham villam, die Jovis in festo beati Marchi evangeliste 
anno Domini M° ccc° octavo. 

(Au dos :) Procuratio consulum Francheville. 
Sceau de cire blanche sur simple queue de parchemin. 

(J. i i 5 , n° a33.) 

MXLVIII. CARCASSONNE , 22 avril 13o8.—Anno dominice Incarnacionis H° CCC° oc
tavo, videlicet decimo kalendas Madii. Noverint universi quod nos Petrus de Cur-
tibus, Bernardus Olive, Bernardus Boerii, Poncius Siguerii, Johannes Penchene-
rii, Laurencius Amelii, Johannes Berardi et Bernardus Amelii, consules universitatis 
hominum Carcassone, nomine consulatus et universitatis predicte, ac eciam no-
mine Arnaldi Sicredi, conconsulis nostri absentis, ut consules mittimus ad serenis-
simum principem dominum nostrum, dominum Francorum regem, discretos viros 
Poncium Montisolivi et Rogerium de Pontibus, conconsules nostros, procurato-
resque nostros et universitatis predicte, exhibitores hujus publici instrumenti, ad